
2013 年 4月吉日 

山形県立酒田光陵高校 

教頭 鈴木和仁 様 

生徒会担当 新田教諭様 

公益社団法人酒田青年会議所 

理事長 赤谷 一典 

酒田愛創造委員会 委員長 久木原 満 

公益社団法人酒田青年会議所 

～みんなで彩る酒田まつり～5月公開例会 開催のご案内 

拝啓 

 陽春の候、時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、公益社団法人酒田青年会議所の活動

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本年、公益社団法人酒田青年会議所では、地元最大の祭事であり伝統のある酒田まつりを市民が愛するまつり

として伝えていくために、まちの未来を担う若者達と共に学び、共におまつりのその日まで活動しております。 

 特に御校におかれましては、過日開催されました 2月例会におきまして、鈴木教頭先生から若者がまちの伝統

に関わる重要性のご講演を頂き、さらに生徒会メンバーを中止とした有志の生徒達による郷土固有の祭山車「山

鉾」の製作に積極的に携わって頂いております。 

 つきましては、下記日程にて、御校製作の山車のお披露目式と山車巡行前の決起を共に行わせて頂きたくご案

内申し上げる次第です。歴史と伝統に裏付けされた地元最大の祭事である酒田まつり（山王例大祭）を、私達責

任世代の青年と、この地域の将来を担っていく次の世代のメンバーと手を取り合って創り上げ盛り上げていくこ

とは、必ずや地域の未来を創造していくことに繋がると確信しております。本例会の趣旨と内容にご理解を頂き、

酒田まつりへの若者の参加に向け、積極的なご参加をお願いしたくご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

日時：2013 年 5 月 20 日（月） 10：30～12：00 

場所：酒田市市役所駐車場 

内容 

○新作山鉾のお披露目（山形県立酒田光陵高校） 

○お囃子協力 魁！まつり塾のご紹介 

○山車巡行への決起 

以上 

出欠のご返信はＦＡＸもしくはメールにてお願い致します。 

準備の都合上、下記返信欄にご記入の上、5月 10日までにご返信下さい。 

※問合せ先 公益社団法人酒田青年会議所 酒田愛創造委員会 久木原 満 携帯 080-3705-6839 

酒田愛創造委員会 行き 

FAX 0234-22-8438 E メール info@sakatajc.net 

返信欄 

5 月 20 日（月）  ◆5月例会に・・・・・・・・・ 出席    欠席 

mailto:info@sakatajc.net

